Secundo contra diffinitionẽ prædictã facit q; quadraginta septẽ sunt canones, quos pœnitẽtiales vocãt, quosq; collegit. Hostiẽ in sũma de pen. & remiss. §. quæ pœna vers. Vt autẽ. quosq; ab õnib; sacerdotibus necessario addiscendos esse habetur in. c. Quæ ipsius. 38. dist. Quibus pro certis peccatis taxatur pœnitẽtia certa, quam nulli audimus hodie imponi. Nã presbytero fornicario decennalis mandatur iniungi pœnitẽtia magna cũ austeritate agenda in. c. Presbyter. 82. d. At quis audit presbyterũ propter fornicationẽ simplicem decem annis pœnitere? Eum, qui filiam suã spiri- tualem siue baptismo, siue confirmatione, siue confessione sibi habitã carnaliter cognouit, duodecim añis peregrinãdo pœnitere oportet, & postea in monasteriũ semper ibi seruiturũ ingredi. c. Si sacerdos. 30. q. 1. Et, qui cũ brutis, vel cum cõsanguineis & affinibus &, qui contra naturã peccauit, septem annis pœnitere debet. c. Hoc ipsum. §. 1. 33. q. 2. At quotus quisq; hodie eorũ, qui in eiusmodi decidunt crimina, talẽ agit pœnitentiã? Igitẽ aut falsus est Gregorius, aut falsa fere õnis, q; hodie imponitur pœnitẽtia.

Tertio contra Gregoriũ facit, quia quæ iniũgitur pœnitentia, aut ideo est falsa: quia nõ est penitus iusta & æquapœna, q; peccatis cõfessione aper- tis debetur delendis. Et ad hunc sensum etiam, quæ pœnitentia iuxta sanctorum patrum regulas imponitur, frequenter falsa esse potest. Quia
maior

maior vel minor, q̄ oporteat. Nam, quæ septennis pœnitentia vnum per-
iuriũ iuste delebit, illa nõ poterit aliud multo grauius delere, & alii multo
minori & leuiori maior, quam par sit, erit.

Pro resolutione omniũ dico hunc textũ primo intelligi posse de pœ-
nitentia idest, pœna, quæ pœnitenti a confessario iniũgitur. quod innuit
textus in verbo illo: imponũtur. Facit etiam, quia verbũ pœnitentia in hoc
text. non videtur sumendũ pro sacramento pœnitentiæ, neq; pro pœniten-
tia virtute seu contritione. Illæ namq; nõ imponũtur, sed aut ministrari di-
cuntur, aut quæri. At in textu est verbũ imponuntur. Facit & illud verbũ
secundũ autoritatẽ patrum. per quod innuitur Gregorius agere de pœni-
tentia taxata & a patribus, vel in specie depicta, vel in genere deliniata, dũ
aut speciatim dicũt: Tantũ tempus, tali modo, talẽ pœnitentia pœniteat. Aut
generatim aiunt: Pœna maior, vel minor imponatur peccatori, secundum
qđ variis circũstatiis inspectis aut maius, aut min⁹ fuerit illi⁹ peccatũ. Et
in hũc sensũ intellexit Magister in Quarto. d. 16. & gl. 1. hui⁹ cap. & Maior
in Quarto. d. 20. & Hostiẽ. tit. de pœn. & remiss. §. Quæ pœna. in principio.